
М у н и ц и п а л ь н о е  у ч р еж д е н и е  
« О тд ел  о б р а зо в а н и я  С е р н о в о д с к о го  м у н и ц и п ал ь н о го  р ай о н а »  

М у н и ц и п а л ь н и  х а зн и й н  х ь у к м а т  
« Э н а -х и ш к ан  м у н и ц и п ал ь н и  к !о ш т а н  д е ш ар а н  д ак ъ а»

ПРИКАЗ

10.03.2022 г. с. Серноводское №44-п

О закреплении микроучастков за муниципальными 
бюджетными общеобразовательными учреждениями 
Серноводского муниципального района

В соответствии со ст. 9 Федерального закона Российской Федерации .от 
29.12.2012 года № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Постановлением администрации Серноводского муниципального района от 
02.03.20202 года № 41-р «О закреплении микроучастков за муниципальными 
бюджетными общеобразовательными учреждениями Серноводского 
муниципального района» и в целях соблюдения конституционных прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за конкретными муниципальными бюджетными 
общеобразовательными учреждениями, реализующими образовательные 
программы начального общего, основного среднего и среднего общего образования, 
определённые территории Серноводского муниципального района (далее -  
микроучастки), согласно приложению.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить прием 
обучающихся в соответствии с настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
района»начальника МУ «Отдел образовани 

Х.Р. Кагирову. /

я& я % ЧЛ. к  *  j

ерноводского муниципального

М.У.Абдусаламов

С приказом ознакомлена Кагирова Х.Р.



П рилож ение
к приказу М У «Отдел образования Серноводского 

муниципального района» от 10.03.2022 г. № 44-п

М икроучастки, закрепленны е за м униципальны ми бю дж етны ми общ еобразовательны ми 
учреж дениями Серноводского м униципального района, реализую щ ими образовательные 

программы начального общ его, основного общ его и среднего общ его образования:

с. Серноводское

Наименование Улица № домов
учреждения Четная сторона Н ечетная сторона

ул. Ростовская 2,4 1,3
ул. Ш арипова 2,4 -
ул. Грозненская 2,4 1-13

МБОУ «СОШ №1 ул. Зурабова 2-14 1-29
с. Серноводское» ул. М .Горького 2 1-5
Серноводского ул. М ехтиева 2-8 1-11

муниципального ул. Кады рова 4-18 5-11
района ул. К омсомольская 6-12 3-7

ул. Д ж анаралиева 12-18 19
ул. М азаева 2-16 вся нечетная сторона
ул. Висаитова 4-14 49-53
ул. Гуциева вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. П ионерская вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Р и X  Чилаевых вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Бр. Гайтукаевых вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Н .А суева вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. У марова (Ф рунзе) вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Ремесленная вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Зурабова 44- до конца 53- до конца
ул. М .Горького 44- до конца 37- до конца
ул. М ехтиева 30- до конца 23- до конца

МБОУ «СОШ №2 ул. К ады рова 20- до конца 13- до конца
с. Серноводское» ул. Комсомольская 14- до конца 9- до конца
Серноводского ул. Д ж анаралиева 20- до конца -

муниципального ул. А даева (Больничная) 30- до конца 15- до конца
района ул. Сусуркаева 

(О рджоникидзе)
вся четная сторона вся нечетная сторона

пер. О рджоникидзе вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. М ечетная вся четная сторона вся нечетная сторона
ул .Заречн ая вся четная сторона вся нечетная сторона



пер. Школьный вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. В. Дагаева вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Лермонтова вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Алдамова 
(Московская)

вся четная сторона вся нечетная сторона

ул.Самашкинская вся четная сторона вся нечетная сторона
ул.Мюридская вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Куйбышева вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Свердлова вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Абалаева 
(Назрановская)

вся четная сторона вся нечетная сторона
.

пер. Назрановский вся четная сторона вся нечетная сторона

МБОУ «СОШ №  3 
с. Серноводское» 

Серноводского 
муниципального района

&

ул. Джанаралиева 2 - 1 0 1 - 1 7
ул. Комсомольская 2,4 1
ул. Кадырова 2 1,3
ул.Висаитова 16- д о  конца 1 -  47, 55 -  до конца
ул. Мазаева 18- д о  конца -
ул. Кунта-Хаджи 

чКишиева 
(Октябрьская)

вся четная сторона вся нечетная сторона

1 -пер. Октябрьский вся четная сторона вся нечетная сторона
2-пер. Октябрьский вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Магомаева 
(Ассинская)

вся четная сторона вся нечетная сторона

ул. Степная вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Зеленая вся четная сторона вся нечетная сторона
ул.Нурадилова вся четная сторона вся нечетная сторона
1-пер. Советский вся четная сторона вся нечетная сторона
2-пер. Советский вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Израилова вся четная сторона вся нечетная сторона
ул.Зубайраева 
( Мира)

вся четная сторона вся нечетная сторона

ул. Абацаева вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Мичурина вся четная сторона вся нечетная сторона
1-пер. Мичурина вся четная сторона вся нечетная сторона
2-пер. Мичурина вся четная сторона вся нечетная сторона
3-пер. Мичурина вся четная сторона вся нечетная сторона
Джамурзаева ( 1-я ул. 
Чапаева)

вся четная сторона вся нечетная сторона

2-я ул. Чапаева вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Г икало вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Калинина вся четная сторона вся нечетная сторона
Сунженский тупик вся четная сторона вся нечетная сторона
городок С АТК вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Асаева вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Чилаева вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Г рушевая вся четная сторона вся нечетная сторона

МБОУ «СОШ №  4 
с. Серноводское»

ул. Накаева 
(Буачидзе)

вся четная сторона вся нечетная сторона

ул. Высоковольтная вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Подгорная вся четная сторона вся нечетная сторона



Серноводского ул. Курортная вся четная сторона вся нечетная сторона •
муниципального района II -  отделение вся четная сторона вся нечетная сторона

ж/д 2080 км вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Восточная вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Санаторная вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Гагарина вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Гоголя вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Кадаева 
(Дьякова)

вся четная сторона вся нечетная сторона

ул. Исаева вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Чехова вся четная сторона вся нечетная сторона
НЖДП вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Бр.Сулеймановых вся четная сторона вся нечетная сторона
1,2,3,4пер.Совхозный вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Гагарина вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Султыгова - вся нечетная сторона
пер. Гагарина вся четная сторона вся нечетная сторона
пер. Д. Бедного вся четная сторона вся нечетная сторона

Л■ ул. Молодежная вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Джантаева вся четная сторона вся нечетная сторона •
ул. Хаджиева вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Кооперативная вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Зурабова 1 4 - 4 2 3 1 - 5 1

МБОУ «НОШ ул. М, Горького 8 - 4 4 7 - 3 5
с. Серноводское» ул. Мехтиева 10 -2 8 а 1 5 -2 1

Серноводского ул. Грозненская 6 -  до конца 1 3 а -д о  конца
муниципального района ул. Ростовская 6 -  до конца 5 -  до конца

ул. Больничная 2 - 2 8 1 - 1 3
ул. Шарипова вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Бр. Умаевых вся четная сторона вся нечетная сторона

i . . .  
I

ул. Бр. Чичкановых 
(Крупская)

вся четная сторона вся нечетная сторона

ул. Киевская вся четная сторона вся нечетная сторона
'

1

ул. Дадаева 
(Прудовая)

вся четная сторона вся нечетная сторона

ул. Трудовая вся четная сторона вся нечетная сторона

ст. Ассиновская

МБОУ «СОШ № 1 
ст. Ассиновская» 

Серноводского 
муниципального района

ул. А-Х. Кадырова — 1 - 1 1 9
ул. Мусаева 6 0 -1 8 4 7 - 1 3 5
ул.Амриева вся четная сторона 5 - 1 5 3
ул. И. Харикова вся четная сторона вся нечетная сторона
ул.Бершанской вся четная сторона вся нечетная сторона
ул.Бакиной вся четная-сторона вся нечетная сторона
ул. Калинина вся четная сторона вся нечетная сторона
ул.Хациева вся четная сторона вся нечетная сторона •
ул.Пролетарская вся чётная сторона вся нечетная сторона
ул. Рабочая 2 - 3 4 1 - 3 7
ул. Стрелковая 2 - 4 8 1 - 3 5



ул. Первомайская 2 - 3 8 1 - 3 5
ул. Красноармейская 2 - 4 4 1 - 2 3
ул. П. Мусорова 2 - 4 6 1 - 2 7
ул. Д. Бедного 2 - 3 2 1 - 2 7
ул. Народная 2 - 3 2 1 - 3 1
ул. И. Акиева 2 - 2 0 1 - 3 9
ул. Заречная вся четная сторона вся нечетная сторона
пер. Бакиной вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Усадьба совхоза вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Грозненская вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Серноводская вся четная сторона вся нечетная сторона
ул.Давтаева вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Лермонтова вся четная сторона вся нечетная сторона

• :  * •. • V  • *А $  t e ул.Терхоева 2 - 3 6 1 - 3 5
v :f ,:,v- . ул. Мусаева 2 - 1 8

пер. Заводской вся четная сторона вся не четная сторона
ул. Мира вся четная сторона вся не четная сторона

* ул. А. Индербиева вся четная сторона вся не четная сторона
М БОУ «СОШ №  2 ул.Амриева • 1 - 3
ст. Ассиновская» ул. Жил/зона АКЗ вся четная сторона вся нечетная сторона

Серноводского пер. Серноводский вся четная сторона вся нечетная сторона
муниципального района ул. Молодежная вся четная сторона вся нечетная сторона

ул. Совхозная вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Садовая вся четная сторона вся нечетная сторона
ул.Ассинская вся четная сторона вся нечетная сторона
пер. 50 лет Октября вся четная сторона вся нечетная сторона
ул.Огородний пир вся четная сторона вся нечетная сторона
пер. Рабочий вся четная сторона вся нечетная сторона
пер. Стрелковый вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Рабочая 36 -  до конца 39 -  до конца

} ул. Стрелковая 50 -  до конца 37 -  до конца
ул.Терхоева 3 8 - 6 6 3 7 - 9 3
ул. Комсомольская 1 - 9 4 1 - 1 3 9
ул. Мусаева 2 0 - 5 6 -

ул. Первомайская 40 -  до конца 37 -  до конца
М БОУ «СОШ №  3 ул. Красноармейская 46 -  до конца 27 -  до конца
ст. Ассиновская» ул. Дьякова 2 - 1 5 8 1-111

Серноводского ул. А-Х. Кадырова 2 - 1 3 4
муниципального района ул. П. Мусорова 4 8 - 5 6 2 9 - 4 3

ул. Д. Бедного 3 2 - 4 2 2 9 - 4 3
ул. Народная 3 4 - 4 6 3 3 - 3 7
ул. И. Акиева 2 2 - 3 4 4 1 - 5 9
ул .Датская вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. А. Г айдамурова вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. А. Татарашвили вся четная.сторона вся нечетная сторона
ул. А. Лорсанова вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Т. Нажуева вся четная сторона вся нечетная сторона
Пер. Мирный вся четная сторона вся нечетная сторона



с. Бамут

ул. им. А.Кадырова вся четная сторона вся не четная сторона

ул. им. А.Базгиева вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Заводская вся четная сторона вся нечетная сторона
ул.им. А.Хаджаева вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Речная вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Лесная вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Советская вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Мира вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. им. А. Шарипова вся четная сторона вся нечетная сторона

МБОУ «СОШ
ул. им. X. Нурадилова вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. им. А.Т. Харикова вся четная сторона вся нечетная сторона

им. М.М. Мержуева ул. Заречная вся четная сторона . вся нечетная сторона
с. Бамут» 1-пер. Центральный вся четная сторона вся нечетная сторона

Серноводского ул. им. Х.М. Бакашева вся четная сторона вся нечетная сторона
муниципального дер. Школьный вся четная сторона вся нечетная сторона

района ул. И. Дзейтова вся четная сторона вся нечетная сторона
пер. Грейдерный вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Садовая вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Прохладная вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Московская вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Степная вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Западная вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Грозненская вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Ассинская вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. Малая вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. им. Д.М. Мержоева вся четная сторона вся нечетная сторона
ул. им. Д. Мурадова вся четная сторона вся нечетная сторона

1 ул. Луговая вся четная сторона вся нечетная сторона


		2022-11-12T12:27:23+0300
	Абдулазиева Зара Мутиковна




